
11.15\2020\1585

1/2

Regione Lombardia 
Direzione Generale Trasporti e Mobilità
Servizio Opere di Viabilità
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it 

Prefettura di Milano
protocollo.prefmi@pec.interno.it

Comando Sezione 
Polizia Stradale di Milano
sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it

Comando Provinciale dei Carabinieri
tmi23858@pec.carabinieri.it

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco
com.prev.milano@cert.vigilfuoco.it

AREU Centrale operativa 118
protocollo@pec.areu.lombardia.it

Comune di Segrate

Settore Idroscalo
Impresa COGES Srl

e p.c.

Comune di Peschiera Borromeo

Comune di Pioltello

Comune di Milano

Servizio Gestione Manutenzione Strade 

Trasmissione Ordinanza.

Si trasmette ordinanza per la chiusura della passerella ciclopedonale a scavalco ubicata al Km 2+650
della S.P. 15 bis tratto “Idroscalo” e del tratto di pista ciclabile compreso tra l’ingresso Tribune e
l’ingresso Riviera Est dell’Idroscalo, in Comune di Segrate, nel periodo compreso tra le ore 21.00 del
14/07/2023 e le ore 06.30 del 15/07/2023 per lavori di asfaltatura.

Distinti saluti.

Allegato: Ordinanza

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Pratica trattata da:
Servizio Mobilità Sostenibile, Responsabile Ing. Gabriella D’Avanzo 
tel.: 02.77403427 – e-mail: ciclabili@cittametropolitana.mi.it

Il Direttore ad Interim del Settore 
Strade e infrastrutture per la mobilità sostenibile

Arch. Alessandra Tadini

mailto:tmi23858@pec.carabinieri.it
mailto:sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo.prefmi@pec.interno.it
mailto:infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it


CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO

FASCICOLO 11.15\2020\1585

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE AD INTERIM DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE
PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE

Premesso che:
 l’impresa Coges Srl si è aggiudicata l’appalto per i lavori di "Realizzazione della Pista Cicla-
bile  Corelli  e  di  un  Sistema  di  Piste  Ciclopedonali  di  Accesso  all’Idroscalo.  CUP:
I41B11000570001 - CIG: 9657256C16;
 per consentire l'esecuzione dei suddetti lavori ed in particolare l’asfaltatura del tratto di pi-
sta adiacente alla recinzione dell’Idroscalo e fino all’imbocco della passerella ciclopedonale a
scavalco sulla SP 15-bis, si rende necessaria la chiusura temporanea notturna della passerella
stessa;
 i lavori di cui sopra dovranno eseguirsi utilizzando tutti gli accorgimenti necessari al fine di
svolgere il lavoro nella massima sicurezza, sia per gli operatori stessi che per gli utenti della
strada;
 il termine dei lavori, salvo proroghe necessarie per il completo svolgimento delle attività, è
previsto per il 15/07/2023 alle ore 06.30;

Visto l’articolo 21 del Codice della Strada e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazio-
ne;
Visti gli artt. 5 co. 3 e 6 co. 4 lettera a) del D.Lgs 30.04.92 n° 285;
Visto il Bando di gara con il quale la ditta è stata informata di tutte le caratteristiche dei la -
vori in oggetto, trasmettendo tutti gli elaborati relativi al Progetto Esecutivo dell’opera;

Richiamato altresì il “Disciplinare tecnico sugli schemi segnaletici di cantiere” previsto con il
D.M. del 10.07.2002;

ORDINA

La chiusura della passerella ciclopedonale a scavalco ubicata al Km 2+650 della S.P. 15-bis
tratto “Idroscalo” e del tratto di pista ciclabile compreso tra l’ingresso Tribune e l’ingres-
so Riviera Est dell’Idroscalo, in Comune di Segrate, nel periodo compreso tra le ore 21.00
del 14/07/2023 e le ore 06.30 del 15/07/2023;

Si demanda alla Società Coges Srl, con sede legale in via Ponchielli n.10, 20882 Bellusco (MB) -
P. I.V.A. 03472540966. rappresentata in atto da Gianluciano Laplaca, in qualità di Legale Rap-
presentante ogni onere e responsabilità per l’installazione, la sorveglianza anche notturna e la
successiva rimozione di tutta la segnaletica stradale, che sarà conforme ai dettati del D.L.vo
del 30.04.92. n. 285 – Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione ed al Decreto
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 e ss.mm.ii..
Si specifica che le relative limitazioni e deviazioni del traffico saranno indicate in loco da op-
portuni cartelli stradali, avranno caratteristiche e forme appropriate alla classificazione della
strada ed alla tipologia dei veicoli in transito, e saranno posati a cura e responsabilità della
suddetta Società. Pertanto la Città  metropolitana di Milano si ritiene esonerata da ogni re-
sponsabilità civile e penale per eventuali danni e/o sinistri che potrebbero verificarsi in caso
di inosservanza delle disposizioni vigenti in materia di circolazione stradale e delle norme di
sicurezza, anche nei confronti dei terzi.
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza
mediante l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica stradale di cantiere. Avverso il pre-
sente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg.
dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repub-
blica entro 120 gg. dalla pubblicazione. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Il Direttore ad Interim del Settore
Strade e infrastrutture per la mobilità sostenibile

Arch. Alessandra Tadini


